
Parengė Salomėja Rainytė, IIIe 

‘12.10.09



 Lenkijos susikūrimas

 Boleslovas Narsusis

 Susiskaldymas

 Suvienijimas

 Gniezno vyskupystė

 Architektūra



Lenkijos valstybė pradėjo formuotis X 
amžiuje. Polianų gentyje iškilus Piastų dinastijai, ši 
ėmė vienyti kitų slavų žemes. Vienas jų 
kunigaikščių,Mieško I, 966 m. apsikrikštijo ir pradėjo 
užkariavimus, užimdamas daugumą lenkiškų žemių, 
tarp jų Pomeraniją, Sileziją, Mažąją Lenkiją.



 Mieško sūnus Boleslovas Narsusis po tėvo mirties dar 
kartą sujungė Lenkiją. Jo užkariavimų laikais XI a. 
pradžioje Lenkija laikinai užvaldė ir 
Bohemiją, Moraviją bei dabartinės Slovakijos

teritorijas. 



Boleslovas sudarė sąjungą su Šventąja Romos imperija, o 
1025 m. karūnavosi, tapdamas pirmuoju karaliumi. Jo 
įpėdiniai, tuo tarpu vėl negavo karaliaus titulo, kol 
1295 m. Pšemislas II pradėjo nuolatinę Lenkijos karalių 
seką.



 Po Boleslovo Kreivaburnio valdymo (1102 - 1138) 
Lenkija buvo padalinta į penkias dalis, valdomas 
atskirų sūnų. Tai pradėjo Lenkijos skaldymosi procesą, 
kas lėmė smulkių kunigaikštysčių atsiradimą. 



 1306 į valdžią atėjus Vladislovui Lokietkai, Lenkija 
buvo vėl suvienyta. Jo sūnus Kazimieras III 
Didysis buvo vienas svarbiausių Lenkijos karalystės 
valdovų.



 1000-aisiais Gniezne apsilankius Otonui III, įsteigta 
Gniezno arkivyskupija. Ten palaidoti šio šventojo 
palaikai, todėl Gnieznas tapo jo kulto centru.



 Lenkijos šiaurėje gausu XIII ir XIV a. Kryžiuočių 
statytų pilių, kurios kadaise priklausė didikų 
giminėms, dažnai buvo statomos viduramžių stiliaus, 
vėliau perstatytos renesanso, baroko ar neogotikos 
stiliumi.





http://lt.wikipedia.org/wiki/Lenkijos_karalyst%C4%97
http://lt.wikipedia.org/wiki/Lenkijos_istorija

http://www.staypoland.com/lenkijos_istorija.htm

http://www.lenkukultura.lt/lt/lenkija/lenkijos-regionai

http://lt.wikipedia.org/wiki/Lenkijos_karalyst%C4%97
http://lt.wikipedia.org/wiki/Lenkijos_istorija
http://www.staypoland.com/lenkijos_istorija.htm
http://www.lenkukultura.lt/lt/lenkija/lenkijos-regionai

